UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
Av. dos Portugueses, 1966, - Bairro Vila Bacanga, São Luís/MA, CEP 65080-805

Telefone: (98) 3272-8000 - https://www.ufma.br

Portaria nº 155/2022/FUMA/OEA/CCSST/UFMA

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS, SAÚDE E TECNOLOGIA –
CCSST/IMPERATRIZ, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais,

RESOLVE:

Designar:

· Prof. Dr. Laécio Nobre de Macêdo (Presidente);
· Prof. Dr. Alysson Steimacher (Membro);
· Prof. Dr. Antonio Neres Oliveira (Membro);
· Prof. Dr. Carlos Alexandre Holanda (Membro);
· Prof.ª Dr.ª Elena Steinhorst Damasceno (Membro);
· Prof. Dr. Marcelo Soares dos Santos (Membro);
· Prof. Dr. Nertan Dias Silva Maia (Membro);

· Prof.ª Dr.ª Rafaela Carvalho Tigre (Membro) , para, sob a responsabilidade do primeiro, comporem
o Núcleo Docente Estruturante - NDE, do curso de Licenciatura em Ciências Naturais-Biologia -
LCN, do Centro de Ciências Sociais, Saúde e Tecnologia - CCSST, da Universidade Federal do
Maranhão - UFMA.

Esta portaria cessa os efeitos da PORTARIA Nº 11/2019 - DIRCCSST.

Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.

Documento assinado eletronicamente por LEONARDO HUNALDO DOS SANTOS , Diretor(a), em
07/06/2022, às 11:13, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufma.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 0246806 e o código CRC F2C5952A.

Referência: Processo nº 23115.012380/2022-57 SEI nº 0246806

Portaria 155 (0246806)         SEI 23115.012380/2022-57 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufma.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0